



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99 **Telefone:** (49) 3527-8800
Endereço: Av. XV de Novembro, 378 - Centro
CEP: 89600-000 - Joaçaba

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 6/2023

Processo Adm.: 15/2023
Data do Processo: 31/01/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 15/2023
b) Nr. Licitação: 6/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 14/04/2023
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para aquisição eventual e futura de impressos gráficos de pequeno, médio e grande porte, nos sistemas offset, impressão digital e/ou serigrafia, destinados a atender as demandas das secretarias e órgãos vinculados à Administração Pública Municipal de Joaçaba/SC.*

Participante: ALESSANDRO ZANCAN COLVERO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
155	COFRINHO - COFRINHO confeccionado em forma tubo de papelão resistente, material kraft de primeira linha brilhoso, com tampas de plástico. Diversas cores, com logos personalizados das campanhas promovidas pela Secretaria de Saúde de Joaçaba. Adesivados com laminação brilho, cores ilimitadas. Medidas: 6cm de diâmetro x 9,5cm de altura. Pedido Mínimo: 250 unidades	1.650,0	UNIDA	1,78	2.937,00
156	COPO PLÁSTICO COM TAMPA PARA ARMAZENAMENTO DE SALADA - Confeccionado em policarbonato. Deve acompanhar garfo e recipiente para molho. Personalização com logo das campanhas nutricionais. Dimensões: 19x13. Pedido mínimo: 50 unidades. 1 cor personalização. Pedido mínimo: 200 peças.	1.100,0	UNIDA	9,48	10.428,00
163	VIRA MATE EM PVC - VIRA MATE em pvc 3 mm, formato folha, personalização e adesivo 3M lavável, arte a definir com texto e cores ilimitadas. Tamanho 17 x 14.5 cm, formato folha. Personalização 1 lado. Pedido mínimo: 250 unidades	3.600,0	UNIDA	2,10	7.560,00
Total do Participante:				20.925,00	

Participante: ALEX ANDERSON GOULART

91	Remoção de adesivos e cola dos veículos - Remoção de adesivos e cola dos veículos com removedor	170,000	UNIDA	180,00	30.600,00
92	ADESIVO RECORTADO - ADESIVO RECORTADO Letras brancas - tamanho 4,00 x 37,50 cm Serviço: aplicação	5.200,0	UNIDA	99,40	516.880,00
93	ADESIVO I - ADESIVO I Impressão digital 4 x 0 cores, papel adesivo, tamanho 1,50 x 0,45 m Serviço: aplicação	150,000	UNIDA	54,00	8.100,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
94	ADESIVO II - ADESIVO II Impressão digital 4 x 0 cores, papel adesivo, tamanho 0,70 x 0,35 m Serviço: aplicação	150,000	UNIDA	24,00	3.600,00
98	PLACA AREA INTERDITADA - PLACA ÁREA INTERDITADA Confeccionada em PVC expandido 2 mm, tamanho 1,00 x 0,50 m Acabamento: perfuração nos cantos superiores	515,000	UNIDA	39,99	20.594,85
99	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO II - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO II Em acrílico, espessura 2 mm, impressão serigráfica 1 cor, fundo em tinta automotiva, polida, com acabamento, tamanho 0,60 x 0,20 m Textos a definir	570,000	UNIDA	49,00	27.930,00
100	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO III - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO III Em PVC, espessura 2 mm, impressão digital, tamanho 15,00 x 21,00 cm	620,000	UNIDA	2,99	1.853,80
101	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO IV - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO IV Em PVC, espessura 2 mm, impressão digital, tamanho 21,00 x 30,00 cm	650,000	UNIDA	7,00	4.550,00
102	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO V - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO V Em PVC, espessura 2 mm, impressão digital, tamanho 30,00 x 45,00 cm	600,000	UNIDA	15,00	9.000,00
109	Placa em PVC - Placa em PVC 2mm, de 120x90 cm	126,000	UNIDA	79,00	9.954,00
113	Placa em PS - Placa em PS, de 30x22 cm	120,000	UNIDA	5,90	708,00
126	ADESIVO VINIL PERFURADO PERSONALIZADO - ADESIVO VINIL PERFURADO PERSONALIZADO. Metro quadrado Serviço: aplicação	35,000	UN	225,00	7.875,00
127	LETRAS EM ALUMÍNIO - Letra em alumínio caixa alta com iluminação em led, de 60x50cm	1.500,0	UN	342,00	513.000,00
128	LETRAS EM ALUMÍNIO - Letra em alumínio caixa alta com iluminação em led, de 45x45cm	25,000	UN	300,00	7.500,00
129	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PATRIMONIAL - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PATRIMONIAL, dos números 25001 a 35000; Cantos arredondados; Tamanho 40x20mm; Adesivo Aluminizado; Impressão Fotográfica; Cor frontal Cromo Fosco; Impressão em Preto; Sem furos; Com adesivo de alta gramatura; com APLICAÇÃO na Identificação Patrimonial; possuindo RESISTÊNCIA FÍSICO QUÍMICA a Temperatura de -54 à 180º C; Alvejante; Detergentes; Thinner; Querosene.	10.000,	UN	2,20	22.000,00

Total do Participante: 1.184.145,65

Participante: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

107	CRACHÁ EM ACRÍLICO - CRACHÁ EM ACRÍLICO Impressão 4 x 4 cores, acrílico, tamanho 8 x 5,5 cm. Acabamento: cordão azul, presilha e arte final.	386,000	UNIDA	13,97	5.392,42
130	CARTÃO DE PVC - Cartão de PVC - Gramatura 2mm, 4x4 cores, 5.000,0 5,5Ax8,5L - arte fornecida pela Prefeitura Municipal de Joaçaba	5.000,0	UN	7,20	36.000,00

Total do Participante: 41.392,42

Participante: DIGITAL CRUZEIRO LTDA

13	CONVITE SIMPLES - CONVITE SIMPLES Impressão offset 4 x 0 cores, papel couche brilho 230 g/m², tamanho 10,00 x 21,00 cm, fotolito ou CTP	7.500,0	UNIDA	0,49	3.675,00
	ç Considerar até 05 layouts diferentes ç Mínimo por pedido: 200 unidades				
20	CAPA PROCESSO DE LICITAÇÃO - CAPA PROCESSO DE LICITAÇÃO Impressão offset 1 x 0 cores, papel triplex 420 g/m², tamanho 23,50 x 34,00 cm - Acabamento: vinco, furos.	800,000	UNIDA	0,97	776,00
31	BLOCO - ATESTADO MÉDICO - BLOCO DE ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTE - bloco com 50 folhas, nas medidas 21x29,7cm (LxA), confeccionado em papel offset com gramatura 75g, impressão offset com 1x0 cor. Acabamento: cola	150,000	UN	3,74	561,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
33	BLOCO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE - BLOCO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - bloco com 50x2 vias, nas medidas 16x21,50cm (LxA), confeccionado em papel offset com gramatura 56g, impressão offset com 1x0 cor, autocopiativo. Acabamento: cola	5.000,0	UN	4,99	24.950,00
35	BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO - BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO VIGILÂNCIA SANITÁRIA - bloco com 50x4 vias, nas medidas 21x32cm (LxA), confeccionado em papel offset nas seguintes características: Capa em Capa com gramatura 90g, impressão com 0x0 cores; 1ª via - Na cor branca, em extra copy - CB, gramatura 56g, impressão em 1x0 cores; 2ª via - Na cor azul, em extra copy - CFB, gramatura 56g, impressão em 1x0 cores; 3ª via - Cor rosa, em extra copy - CFB, gramatura 56g, impressão em 1x0 cores; 4ª via - Cor canário, em extra copy - CF, gramatura 56g, impressão com 1x0 cores. Acabamento: intercalação manual, blocagem, grampeado na parte superior e com microcosserrilha. Impressão offset.	30,000	UN	28,39	851,70
36	BLOCO AUTO DE INTIMAÇÃO - VIGILÂNCIA - BLOCO DE INTIMAÇÃO VIGILÂNCIA SANITÁRIA - bloco com 50x4 vias, nas medidas 21x32cm (LxA), confeccionado em papel offset nas seguintes características: Capa em Capa com gramatura 90g, impressão com 0x0 cores; 1ª via - Na cor branca, em extra copy - CB, gramatura 56g, impressão em 1x0 cores; 2ª via - Na cor azul, em extra copy - CFB, gramatura 56g, impressão em 1x0 cores; 3ª via - Cor rosa, em extra copy - CFB, gramatura 56g, impressão em 1x0 cores; 4ª via - Cor canário, em extra copy - CF, gramatura 56g, impressão com 1x0 cores. Acabamento: intercalação manual, blocagem, grampeado na parte superior e com microcosserrilha	10,000	UN	37,90	379,00
41	BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO USB - SAMU - BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO USB - SAMU - bloco com 50 folhas, frente e verso, nas medidas 21x29,7cm, confeccionado em papel offset com gramatura 75g, impressão offset com 1x1 cor. Acabamento: cola	30,000	BL	7,43	222,90
43	BLOCO LAUDO AUTORIZAÇÃO PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE - APAC - BLOCO LAUDO AUTORIZAÇÃO PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE - APAC - bloco com 20 folhas, nas medidas 21x29,7cm (LxA), confeccionado em papel offset com gramatura 75g. Impressão offset com 1x0 cor. Acabamento: cola.	100,000	UN	3,89	389,00
46	CARTÃO DE AGENDAMENTO SUS - TIPO 1 - CARTÃO DE AGENDAMENTO SUS - TIPO 1 - cartão de agendamento, nas medidas 29x11,50 (LxA), confeccionado em papel cartolina com gramatura 150g. Impressão offset com 1x1 cor. Acabamento: vinco.	5.000,0	UNIDA	0,12	600,00
49	CARTEIRA DE SAÚDE - CARTEIRA DE SAÚDE - carteira, frente e verso, de cor branca, nas medidas 7,50x10,70cm (LxA), confeccionada em papel cartolina com gramatura 75g. Impressão offset com 1x1 cor.	500,000	UNIDA	0,29	145,00
50	CARTEIRA HIPERDIA - CARTEIRA HIPERDIA - carteira, frente e verso, nas medidas 22x9cm (LxA), confeccionado em papel cartolina com gramatura 180g. Impressão offset com 1x1 cor. Acabamento: vinco.	500,000	UN	0,59	295,00
55	FICHA PERINATAL - FICHA PERINATAL, conforme modelo padrão do Ministério da Saúde, nas seguintes características: Formato: 21,5 x 31,5cm Impressão 2x2 cores Papel: Offset 90 gramas Acabamento: refilado (fichas soltas)	15.000,	UNIDA	0,14	2.100,00
63	CARTAZ IDA3 - CARTAZ IDA3 Impressão digital, 4 x 0 cores, papel couchê brilho 180 g/m², tamanho 30 x 42 cm	2.321,0	UNIDA	1,78	4.131,38
	¶ Por se tratar de impressão digital, não há pedido mínimo				
64	FOLHA ADESIVA IDAA3 - FOLHA ADESIVA IDAA3 Impressão digital, 4 x 0 cores, papel adesivo fosco 180 g/m²,	800,000	UNIDA	2,78	2.224,00

tamanho 30 x 42 cm.
Acabamento: meio corte

‡ Por se tratar de impressão digital, não há pedido mínimo

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
65	CARTÃO DE VISITA 2 CVIDFV - CARTÃO DE VISITA 2 - CVIDFV Impressão digital 4 x 4 cores (F/V), papel couchê 270 g/m², tamanho 9 x 5 cm	1.800,0	UNIDA	0,99	1.782,00
	‡ Mínimo por pedido: 10 cartões (01 folha A4) ‡ Orçar por unidade de cartão e não por folha				
67	CERTIFICADO CIDF - CERTIFICADO CIDF Impressão digital 4 x 0 cores, papel offset 180 g/m², tamanho 21,00 x 29,70 cm.	2.500,0	UNIDA	0,99	2.475,00
	‡ Por se tratar de impressão digital, não há pedido mínimo				
68	CERTIFICADO CIDFV - CERTIFICADO CIDFV Impressão digital 4 x 1 cores, papel offset 180 g/m², tamanho 21,00 x 29,70 cm.	1.500,0	UNIDA	1,08	1.620,00
	‡ Por se tratar de impressão digital, não há pedido mínimo				
69	PLASTIFICAÇÃO - PLASTIFICAÇÃO Folha tamanho 21,00 x 29,7 cm (A4)	660,000	UNIDA	7,87	5.194,20
70	Encadernação capa dura A4 (100, 200, 300 e 350 folhas) Encadernação em capa dura PapelA4, 350 Folhas	-585,000	SVÇ	102,50	59.962,50
71	Encadernação capa dura A4 (100, 200, 300 e 350 folhas) Encadernação em capa dura - 200 folhas A4	-580,000	SVÇ	100,00	58.000,00
72	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 17MM - Encadernação de livros, jornais e revistas A4 até 100 folhas, espiral 17 mm	5.110,0	SERVIÇ	5,63	28.769,30
73	Impressão A5 - Impressão de jornais, boletins, encartes, folder e assemelhados, A5	5.110,0	SVÇ	7,99	40.828,90
74	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL - Encadernação Espiral até 25 folhas, espiral 07 mm	1.200,0	SERVIÇ	4,43	5.316,00
75	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 29MM - Encadernação espiral até 200 Folhas, A4, espiral 29 mm	1.206,0	SERVIÇ	6,50	7.839,00
76	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 17MM - Encadernação de folhas em papel A4 com 100 páginas, espiral 17 mm	1.261,0	SERVIÇ	5,25	6.620,25
77	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 23MM - Encadernações A4, até 150 folhas, espiral 23 mm	1.238,0	SERVIÇ	7,43	9.198,34
80	BLOCO MARCAÇÃO DE CONSULTA - Bloco marcação de consulta - bloco com 50 folhas, nas medidas 11,5x8cm (LxA), confeccionado em papel offset com gramatura 75g, impressão offset com 1x0 cor. Acabamento: cola	20,000	UN	12,34	246,80
81	IMPRESSÃO A4 COLORIDA - Impressão Colorida em folha A4	2.700,0	SVÇ	2,93	7.911,00
148	REGISTRO DIÁRIO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE CONTROLE DA DENGUE - REGISTRO DIÁRIO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE CONTROLE DA DENGUE - Altura 21X30cm (AxL) com impressão frente e verso confeccionado em papel offset com gramatura 75g, impressão offset com 1x1 cores.	5.000,0	UN	0,10	500,00
149	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITUÁRIO ESPECIAL - BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITUÁRIO ESPECIAL Bloco com 50 folhas, 2 vias, segunda via na cor azul. Medidas 23x,10,5cm (LxA), impressão em Offset, gramatura 56g. Acabamento: cola, carbonado.	50,000	BL	9,48	474,00
150	BLOCO DE TERMO DE CONSENTIMENTO DE RISCO E DE CONSENTIMENTO PÓS-INFORMAÇÃO PARA HOMENS OU MULHERES MAIORES DE 55 ANOS DE IDADE - BLOCO DE TERMO DE CONSENTIMENTO DE RISCO E DE CONSENTIMENTO PÓS-INFORMAÇÃO PARA HOMENS OU MULHERES MAIORES DE 55 ANOS DE IDADE -bloco com 50x3 vias (Primeira via branca, segunda via azul e terceira via amarela) nas medidas 15x21,50cm (LxA), confeccionado em papel offset com gramatura 56g, impressão offset com 1x0 cor. Acabamento: cola, carbonado.	50,000	BL	12,98	649,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
151	BLOCO DE TERMO DE CONSENTIMENTO DE RISCO E CONSENTIMENTO PÓS-INFORMAÇÃO PARA PACIENTES DO SEXO FEMININO MENORES DE 55 ANOS DE IDADE ESPECIAL - BLOCO DE TERMO DE CONSENTIMENTO DE RISCO E CONSENTIMENTO PÓS-INFORMAÇÃO PARA PACIENTES DO SEXO FEMININO MENORES DE 55 ANOS DE IDADE ESPECIAL - bloco com 50x2 vias (Primeira via branca, segunda via azul) nas medidas 15x21,50cm (LxA), confeccionado em papel offset com gramatura 56g, impressão offset com 1x0 cor. Acabamento: cola, carbonado.	50,000	BL	10,98	549,00
152	BLOCO DE FICHAS DE SOLICITAÇÃO DE DERMATO - BLOCO DE FICHAS DE SOLICITAÇÃO DE DERMATO Bloco com 50x2 vias, nas medidas 21x29,7cm (LxA), confeccionado em papel offset com gramatura 75g, impressão offset com 1x1 cores, carbonado. Acabamento: cola.	100,000	BL	17,98	1.798,00

Total do Participante: 281.033,27

Participante: FONTANA & JOAQUIM LTDA

1	FLYER 1 - FLYER 1 - A4FV (panfleto) Impressão offset, 4 x 4 cores (F/V), papel couchê brilho 180 g/m ² , tamanho 21 x 30 cm, fotolito ou CTP.	16.000,	UNIDA	0,35	5.600,00
	<ul style="list-style-type: none"> ¢ Considerar até 10 layouts diferentes ¢ Mínimo por pedido: 500 unidades 				
2	FLYER 2 - FLYER 2 - A4F (panfleto) Impressão offset, 4 x 0 cores, papel couchê brilho 180 g/m ² , tamanho 21 x 30 cm, fotolito ou CTP.	15.000,	UNIDA	0,35	5.250,00
	<ul style="list-style-type: none"> ¢ Considerar até 10 layouts diferentes ¢ Mínimo por pedido: 500 unidades 				
4	FOLDER SIMPLES - FOLDER SIMPLES 1 - A4FV Impressão offset 4 x 4 cores (F/V) - papel couchê brilho 210 g/m ² - tamanho 21,00 x 30,00 cm. Acabamento: uma ou duas dobras.	19.000,	UNIDA	0,36	6.840,00
	<ul style="list-style-type: none"> ¢ Considerar até 10 layouts diferentes ¢ Mínimo por pedido: 300 unidades 				
5	FOLDER SIMPLES 2 - FOLDER SIMPLES 2 - A3FV Impressão offset 4 x 4 cores (F/V) - papel couchê brilho 210 g/m ² - tamanho 21,00 x 30,00 cm. Acabamento: até quatro dobras.	18.000,	UNIDA	0,39	7.020,00
	<ul style="list-style-type: none"> ¢ Considerar até 10 layouts diferentes ¢ Mínimo por pedido: 300 unidades 				
6	CARTAZ OF7A2 - CARTAZ - OF7A2 Impressão offset 4 x 0 cores - papel couchê brilho 180 g/m ² - tamanho 30,00 x 42,00 cm.	1.600,0	UNIDA	1,40	2.240,00
	<ul style="list-style-type: none"> ¢ Considerar até 05 layouts diferentes ¢ Mínimo por pedido: 200 unidades 				
7	CARTAZ OF7A3 - CARTAZ - OF7A3 Impressão offset 4 x 0 cores - papel couchê brilho 180 g/m ² - tamanho 30,00 x 42,00 cm.	1.600,0	UNIDA	1,70	2.720,00
	<ul style="list-style-type: none"> ¢ Considerar até 10 layouts diferentes ¢ Mínimo por pedido: 200 unidades 				
10	INFORMATIVO 04 PGS - INFORMATIVO 04 PÁGINAS Impressão offset de 01 lâmina (04 páginas /01 folha), 4 x 4 cores, papel couchê brilho 170 g/m ² , tamanho 30,00 x 42,00 cm, fotolito ou CTP, dobra mecanizada.	4.500,0	UNIDA	1,29	5.805,00
	<ul style="list-style-type: none"> ¢ Considerar até 05 layouts diferentes ¢ Mínimo por pedido: 500 unidades 				
11	INFORMATIVO 08PGS - INFORMATIVO 08 PÁGINAS Impressão offset de 02 lâminas (08 páginas /02 folhas), 4 x 4 cores, papel couchê brilho 170 g/m ² , tamanho 30,00 x 42,00 cm, fotolito	4.000,0	UNIDA	1,80	7.200,00

ou CTP, dobra mecanizada, intercalação manual.

ç Considerar até 05 layouts diferentes

ç Mínimo por pedido: 500 unidades

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	CARTILHA 20 PGS - CARTILHA - 20 PÁGINAS Impressão offset de 05 lâminas (20 páginas /04 folhas), 4 x 4 cores, papel couchê brilho 170 g/m ² , tamanho 21,00 x 30,00 cm, fotolito ou CTP, dobra mecanizada, intercalação manual, grampo.	4.500,0	UNIDA	2,35	10.575,00
	ç Considerar até 03 layouts diferentes ç Mínimo por pedido: 1.000 unidades				
15	ENVELOPE OFÍCIO PAPEL OFFSET - ENVELOPE OFÍCIO Impressão offset 4 x 0 cores, papel offset alcalino 110 g/m ² , tamanho 11,40 x 22,90 cm (A x L)	16.400,	UNIDA	0,40	6.560,00
	ç Mínimo por pedido: 300 unidades				
25	BLOCO TERMO DE SOLICITAÇÃO - BLOCO TERMO DE SOLICITAÇÃO E RECEBIMENTO DE SERVIÇOS 50 jgs x 3 vias - 1ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m ² branco - 2ª via em papel autocopiativo CFB 53 g/m ² canário - 3ª via em papel autocopiativo CF 53 g/m ² rosa, impressão offset 1 x 0 cores, tamanho 22,50 x 21,00 cm (L x A), capa em papel cartolina 180 g/m ² sem impressão - Acabamento: vinco mecanizado, grampo, cola, numeração e picote	1.050,0	UNIDA	10,50	11.025,00
29	PASTA DE PROCESSO MOVIMENTO - PASTA DE PROCESSO MOVIMENTO CANÁRIO - impressão em 1 x 0 cores sem bolsa - papel offset alcalino 180g/m ² - tamanho 45,00 x31,00 cm (L X A) - Acabamento : vincar, furar	8.150,0	UNIDA	0,50	4.075,00
37	BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO SAMU - BLOCO DE FICHAS DE ATENDIMENTO SAMU - Bloco com 50x2 vias, nas medidas 21x29,7cm (LxA), confeccionado em papel offset com gramatura 75g, impressão offset com 1x1 cores, carbonado. Acabamento: cola	200,000	UN	9,29	1.858,00
40	BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO DE ODONTOLOGIA - BLOCO DE ATENDIMENTO DE ODONTOLOGIA - bloco com 50 folhas, frente e verso, nas medidas 21x29,30cm (LxA), confeccionado em papel offset com gramatura 75g, impressão offset com 1x1 cor. Acabamento: cola	200,000	UN	3,75	750,00
53	CADERNETA DE VACINAÇÃO - CADERNETA DE VACINAÇÃO - Caderneta de Vacinação padrão do ministério da saúde - Características: Capa impressa em papel fotográfico 180g; Conteúdo impresso em papel Sulfite A4; Impresso frente e verso colorido; Considerar o envio de arte individualizada para a caderneta de meninos e de meninas, conforme modelo do Ministério da Saúde. - Encadernação simples com capa de acetato e espiral transparente; Foto da criança opcional. Total de páginas: 96; Gramatura: 75g . Dimensões: Comprimento: 21.00 cm; Largura: 15.00 cm; Altura: 15.00 cm · Largura: 2.00 cm; Comprimento: 21.00 cm	500,000	UNIDA	8,50	4.250,00
56	PASTA DE PROCESSO VIGILÂNCIA SANITÁRIA CANÁRIO (FMS) - PASTA DE PROCESSO VIGILÂNCIA SANITÁRIA CANÁRIO (FMS) - pasta confeccionada em papel cartolina canário, com gramatura 180g, nas medidas 50x32,50cm (LxA). Acabamento: vinco e com dois furos na lateral esquerda. Impressão offset 1x0 cor. Mínimo por pedido: 200 unidades.	6.000,0	UNIDA	0,57	3.420,00
57	PASTA PRONTUÁRIO MÉDICO - PASTA DE PRONTUÁRIO MÉDICO - pasta confeccionada em papel cartolina azul, com gramatura 180g, nas medidas 46x32cm (LxA). Impressão offset 1x0 cor. Acabamento: vinco. Mínimo por pedido: 200 unidades	10.000,	UNIDA	0,50	5.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
60	PANFLETO 1 - PANFLETO 1 - panfleto, frente e verso, medindo 15x21cm colorido, confeccionado em papel couchê liso brilhante com gramatura 120g, impressão offset 4x4 cores.	5.050,0	UNIDA	0,25	1.262,50
61	PANFLETO 2 - PANFLETO 2 - panfleto medindo 15x21cm colorido, confeccionado em papel couchê liso brilhante com gramatura 120g, impressão offset 4x0 cores.	5.050,0	UNIDA	0,25	1.262,50
90	ENVELOPAMENTO DE VEÍCULO - CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE ENVELOPAMENTO DE VEÍCULO Plotagem de veículos tipo passeio, vans, micro-ônibus, ônibus, camionetes cabine simples e duplas, caminhões. Com impressão digital, resolução 1440DPI (valor do m², com adesivo e aplicação), arte a ser fornecida.	270,000	UNIDA	100,00	27.000,00
111	Placa em ACM - Placa em ACM, de 360x60 cm	125,000	UNIDA	350,00	43.750,00
112	Placa em ACM - Placa em ACM, de 350x60 cm	120,000	UNIDA	365,00	43.800,00
132	PLACA DE FACHADA - CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FACHADA EM EDIFÍCIO. Instalação de placas de sinalização de fachada das Unidades Básicas de Saúde. Com impressão de adesivo com laminação de filtro U.V. e utilização para a base de ACM com espessura de 3mm, fixado com parafuso. (valor do m²: com adesivo, ACM e instalação). Arte a ser fornecida.	170,000	UN	417,00	70.890,00
133	PLACA IDENTIFICAÇÃO I - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO I Em acrílico, espessura 2 mm, impressão serigráfica 1 cor, fundo em tinta automotiva, polida, com acabamento, tamanho 34,00 x 10,00 cm Textos a definir	730,000	UNIDA	33,00	24.090,00
153	CARTILHA 06 PGS - CARTILHA - 6 paginas frente e verso, impressão offset, colorida, papel couchê brilho, tamanho 21 x 30 cm, dobra mecanizada, intercalação manual, grampo. Considerar até 05 layouts diferentes	3.000,0	UN	2,28	6.840,00
154	SACO DE LIXO EM TNT - SACO DE LIXO EM TNT 40G, tamanho 17x27 cm. Personalização 1 cor, podendo ser solicitados até 2 artes diferentes para campanhas diferentes. Cores do TNT também a definir. Pedido mínimo - 500 unidades	6.200,0	UNIDA	0,34	2.108,00
162	BOLA ANTI-ESTRESSE - BOLA ANTI-ESTRESSE, em formato esférico produzida em poliuretano, de diversas cores, com o logo das campanhas promovidas pela Secretaria de Saúde de Joaçaba. Personalização 1 cor. Pedido mínimo: 200 unidades	2.300,0	UNIDA	4,95	11.385,00
165	MEDALHA PERSONALIZADA - MEDALHA PERSONALIZADA PARA PACIENTE - Medalha de acrílico personalizada, com adesivagem em papel fotográfico de alta resolução. Fita cetim de 15mm de largura, de diversas cores. Medidas aproximadas: altura: 0.20 cm, largura: 4.00 cm, comprimento: 4.00 cm, peso: 25 g.	16.100,	UN	3,48	56.028,00
				Total do Participante:	378.604,00

Participante: GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA

82	BANNER I - BANNER I Impressão 4 x 0 cores, em lona, tamanho 0,90 x 1,20 m Acabamento: varetas, cordão, ilhós	145,000	UNIDA	33,93	4.919,85
83	BANNER II - BANNER II Impressão 4 x 0 cores - em lona - tamanho 1,20 x 1,80 m Acabamento: varetas, vareta de reforço no meio, cordão, ilhós	95,000	UNIDA	63,03	5.987,85
86	FAIXA I - FAIXA I Impressão 4 x 0 cores - tamanho 0,90 x 2,00 m Acabamento: varetas, ilhós	68,000	UNIDA	77,15	5.246,20
87	FAIXA II - FAIXA II Impressão 4 x 0 cores - em lona - tamanho 0,90 x 3,00 m Acabamento: varetas, vareta de reforço no meio, ilhós	68,000	UNIDA	108,03	7.346,04
88	FAIXA III - FAIXA III	70,000	UNIDA	87,15	6.100,50

Impressão 4 x 0 cores - em lona - tamanho 1,20 x 2,00 m
Acabamento: varetas, vareta de reforço no meio, ilhós

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
89	FAIXA IV - FAIXA IV Impressão 4 x 0 cores - em lona - tamanho 1,20 x 3,00 m Acabamento: varetas, vareta de reforço no meio, ilhós	68,000	UNIDA	109,14	7.421,52
96	ADESIVO V - ADESIVO V Impressão digital 4 x 0 cores, papel adesivo, tamanho 29,70 x 42,00 cm	150,000	UNIDA	6,88	1.032,00
97	ADESIVO PORTA DE VIDRO - ADESIVO PARA PORTA DE VIDRO Aplicação externa, tamanho 70,00 x 8,50 cm	525,000	UNIDA	6,68	3.507,00
104	PLACA PARA WC - PLACA PARA WC Em PVC, espessura 2 mm, impressão digital, tamanho 1,00 x 0,30 x 0,50 m.	536,000	UNIDA	111,97	60.015,92

A placa terá um formato de T, sendo a base fixa na parede de 1,00 x 0,30 m e, a partir do centro, perpendicular à parede, outra placa de 0,50 x 0,30 cm.

Total do Participante: 101.576,88

Participante: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - EPP

16	ENVELOPE SACO - ENVELOPE SACO 26x36 Impressão offset 4 x 0 cores, papel offset alcalino 110 g/m ² - tamanho 26,00 x 36,00 cm (A x L) ¢ Mínimo por pedido: 300 unidades	17.000,	CX	0,91	15.470,00
18	PASTA - CAPA DE PROCESSO - PASTA - CAPA DE PROCESSO CONTABILIDADE / PROTOCOLO Impressão offset 1 x 0 cores, papel offset alcalino 180 g/m ² , tamanho 45,00 x 31,00 cm (L x A) Acabamento: vincar ¢ Considerar até 02 layouts diferentes	19.350,	UNIDA	0,46	8.901,00
19	PASTA - CAPA DE PROCESSO - COM BOLSA - PASTA - CAPA DE PROCESSO - COM BOLSA Impressão offset 1 x 0 cores, papel offset alcalino 180 g/m ² , tamanho 45,00 x 31,00 cm (L x A), com bolsa. Acabamento: vincar Ø Considerar até 02 layouts diferentes	13.500,	UNIDA	0,59	7.965,00
23	CAPA BLOCO DE NOTAS PARA PRODUTOR RURAL - CAPA PARA BLOCOS DE NOTAS DE PRODUTOR RURAL Impressão offset 1 x 1 cores, papel duplex 250 g/m ² , tamanho 25,00 x 46,00 cm (L x A) - Acabamento: vinco mecanizado	2.000,0	UNIDA	1,02	2.040,00
30	BLOCO - ATESTADO MÉDICO - BLOCO DE ATESTADO MÉDICO - bloco com 50 folhas, nas medidas 15x21cm (LxA), confeccionado em papel offset com gramatura 75g, impressão offset com 1x0 cor. Acabamento: cola	1.000,0	UN	1,67	1.670,00
32	BLOCO RECEITUÁRIO SIMPLES - BLOCO DE RECEITUÁRIO SIMPLES - bloco com 50 folhas, nas medidas 15x21cm (LxA), confeccionado em papel offset com gramatura 75g, impressão offset com 1x0 cor. Acabamento: cola	10.000,	UNIDA	1,44	14.400,00
34	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO RECEITA B - BLOCO DE NOTIFICAÇÃO RECEITA TIPO "B" - bloco com 50 folhas, nas medidas 20,50x9,30cm (LxA), confeccionado em papel superbond azul com gramatura 50g. Numerado e com picote, impressão offset com 1x0 cor. Acabamento: cola	1.500,0	BL	1,71	2.565,00
38	BLOCO CHECK-LIST SAMU - BLOCO DE CHECKLIST SAMU - bloco com 50 folhas, nas medidas 21x29,7cm (LxA), confeccionado em papel offset com gramatura 75g, impressão offset com 1x1 cor. Acabamento: cola	60.000	UN	5,95	357,00
39	BLOCO FICHA DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE - BLOCO FICHA DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE -	1.000,0	UN	3,32	3.320,00

bloco com 50 folhas, frente e verso, nas medidas 21x31cm (LxA), confeccionado em papel offset com gramatura 75g, impressão offset com 1x1 cor.

Acabamento: cola

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
42	BLOCO SOLICITAÇÃO - MATERIAL E EXAMES - BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL E EXAMES - bloco com 50 folhas, nas medidas 21,50x16cm (LxA), confeccionado em papel offset com gramatura 75g. Impressão offset com 1x0 cor. Acabamento: cola	2.000,0	BL	1,63	3.260,00
44	BLOCO BOLETIM PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADO BPAI - BLOCO BOLETIM PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADO BPAI - bloco com 100 folhas, nas medidas 21x29,7cm (LxA), confeccionado em papel offset com gramatura 75g. Impressão offset com 1x0 cor. Acabamento: cola	1.000,0	UN	6,50	6.500,00
45	BLOCO SISTEMA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA - BLOCO SISTEMA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA - bloco com 100 folhas nas medidas 21x29,7cm (LxA), confeccionado em papel offset com gramatura 75g. Impressão offset com 1x0. Acabamento: cola	1.000,0	UNIDA	6,50	6.500,00
58	PASTA PLASTIFICADA PARA EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA - TIPO 1 - PASTA PLASTIFICADA PARA EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA - TIPO 1 - pasta confeccionada em papel triplex com gramatura 350 g/m ² , nas medidas 46,00x32,00cm (LxA), plastificação brilho, fotolito ou CTP. Acabamento: Vinco e duas orelhas (para grampo). Considerar até 04 layouts diferentes. Impressão offset com 4x0 cores Mínimo por pedido: 300 unidades	10.000,	UNIDA	1,49	14.900,00
59	PASTA PLASTIFICADA PARA EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA - TIPO 2 - PASTA PLASTIFICADA PARA EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA - TIPO 2 - pasta confeccionada em papel triplex com gramatura 350 g/m ² , nas medidas 46,00x32,00cm (LxA), plastificação brilho, fotolito ou CTP. Acabamento: com janela na parte superior para exibir a identificação do paciente. Vinco, duas orelhas (para grampo). Considerar até 04 layouts diferentes Impressão offset com 4x0 cores Mínimo por pedido: 300 unidades	10.000,	UNIDA	1,49	14.900,00
62	PASTA IMPRESSÃO OFFSET - PASTA Impressão offset 4 x 0 cores. papel Triplex 350 g/m ² tamanho 46 x 32 cm (L x A) plastificação verniz fosco total, fotolito ou CTP. Acabamento: vinco. Considerar até 04 layouts diferentes Mínimo por pedido: 300 unidades	4.850,0	UN	1,39	6.741,50

Total do Participante: 109.489,50

Participante: INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI

84	BANNER III - BANNER III Impressão 4 x 0 cores - em lona - tamanho 1,80 x 2,40 m Acabamento: varetas, vareta de reforço no meio, cordão, ilhós	95,000	UNIDA	115,00	10.925,00
----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	-------	--------	-----------

Total do Participante: 10.925,00

Participante: JMCS SOLUCOES EM IMPRESSAO E COMUNICACAO VISUAL LTDA

106	PULSEIRA PARA EVENTOS - PULSEIRA PARA EVENTOS Modelo simples, impressão em 1 cor.	5.600,0	UNIDA	0,40	2.240,00
-----	--------------------------------------------------------------------------------------	---------	-------	------	----------

‡ Considerar até 10 layouts diferentes

‡ Mínimo por pedido: 300 unidades

Total do Participante: 2.240,00

Participante: KS IMPORT SOLUCOES PERSONALIZADAS LTDA

78	ADESIVO - ADESIVO Impressão digital 4 x 0 cores, adesivo para vidro . Metro quadrado Serviço: aplicação	46,000	UN	119,00	5.474,00
95	ADESIVO III - ADESIVO III Impressão digital 4 x 0 cores, papel adesivo, tamanho 0,25 x 0,40 m Serviço: aplicação	150,000	UNIDA	13,50	2.025,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
119	TOTEM - TOTEM com suporte em tubo metálico 30x50mm impressão em lona frente e verso no tamanho de 165x130cm com 02 hastes em tubo de 02 (duas) polegadas, chumbado no solo. Serviço: instalação	32,000	UN	899,90	28.796,80
120	IMPRESSÃO EM LONA - IMPRESSÃO EM LONA frente e verso para totem, no tamanho de 165x130cm. Serviço: instalação	22,000	UN	517,98	11.395,56
121	IMPRESSÃO EM LONA - IMPRESSÃO EM LONA somente frente para totem, no tamanho de 165x130cm. Serviço: instalação	20,000	UN	545,00	10.900,00
131	TOTEM - CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOTEM. Tótem de sinalização em ACM Azul, com dimensões de 100x10x250cm (LxPxA), com estrutura metálica interna em aço galvanizado. Chumbado no solo ou parafusado em concreto. Impressão de adesivo vinílico com dimensões de 100x250cm, nos dois lados do totem, totalizando duas impressões por unidade. Serviço: Instalação.	25,000	UN	3.469,90	86.747,50
157	ESCOVA COM ESPELHO - ESCOVA COM ESPELHO - formato boca na cor rosa pink, em plástico resistente. Parte inferior plana e parte superior com relevo formato boca, estando aberta um lado é escova e do outro espelho. Medidas - 11 x 6.4 cm fechada Tamanho: Personalização em serigráfica, cor a definir.	1.770,0	UN	7,97	14.106,90
158	CADERNETA DE ANOTAÇÕES - CADERNETA DE ANOTAÇÕES confeccionada em papel kraft, com espiral, dois bolsos porta cartões, e conjunto de post-it em formatos variados. Deve acompanhar caneta também em kraft, escrita azul ou preta. Personalização com logo das campanhas promovidas pela Secretaria de Saúde de Joaçaba em 1 cor (preferencialmente preto) Dimensões: dimensões 18,2 x 12,1cm. Pedido Mínimo: 200 unidades	4.300,0	UNIDA	9,07	39.001,00
159	SQUEEZE - SQUEEZE - formato oblongo (formal ovalado), com abertura no centro da garrafa, pegador com cavidades para os dedos para facilitar o transporte. Confeccionado em plástico atóxico PE, bico de plástico com perfeito fechamento através de válvula para rápido fechamento, com sistema de rosqueamento para remoção, comporta 550 ml, cores variadas a definir em cada campanha (rosa, azul, verde, amarelo, vermelho). Personalização 1 cor. Pedido mínimo por lote - 200 peças	2.800,0	UNIDA	7,47	20.916,00
160	CANETA COM CORTADOR DE UNHA E ALÇA CHAVEIRO - CANETA COM CORTADOR DE UNHA E ALÇA CHAVEIRO - Caneta plástica com cortador inteira colorida e detalhes prata. Para utilizar o cortador basta levantar a haste prata e rotacioná-la para endireitar a posição, cortador removível. Para utilizar a caneta basta levantá-la que automaticamente irá acionar a carga. Acompanha argola para utilizar como chaveiro. Medidas aproximadas para gravação (CxD): 4,2 cm x 0,9 cm. Tamanho total aproximado (CxD): Fechado 7,3 cm x 2,7. Peso aproximado (g): 33	6.300,0	UN	8,25	51.975,00
161	PORTA COMPRIMIDOS - PORTA COMPRIMIDOS confeccionado em plástico com 28 compartimentos. Dias da semana e turnos em uma cor (preto). Logomarca da secretaria de saúde em até 4 cores (opção na lateral ou parte inferior do porta comprimido). dimensões 21cm x 12cm x 2cm peso: 80g. Personalização em até quatro cores no verso. Pedido mínimo: 200 peças por lote produzido.	3.200,0	UNIDA	11,97	38.304,00
166	SQUEEZE - SQUEEZE COM PORTA-COMPRIMIDOS, capacidade de 600 ml com porta pilulas destacável. Características: Plástico Utilizado: PCTG (glicol - polietileno copolímero PCT modificado). Medidas aproximadas: 23 x 7,5cm Peso do produto: 130gr	1.750,0	UNIDA	11,97	20.947,50
167	BONÉ - DIVERSOS - BONÉ TIPO AMERICANO personalizado; confeccionado em brim (copa e aba) pesado, sarjado, 100% algodão, densidade igual ou superior a 260 g/m2; tamanho médio, de 50cm de diâmetro, altura e aba padrão; com aba dianteira curva; botão encapado com o mesmo tecido do boné; regulador	1.000,0	UN	17,97	17.970,00

traseiro do mesmo tecido e velcro ou fivela metálica de pressão; forro interno de 3cm ao redor da bainha, do mesmo tecido do boné; acabamento interno em poliéster; impressão em silk-screen, policromia na frontal e duas cores nas laterais, conforme arte a ser definida pela contratante.

Total do Participante: 348.559,26

Participante: MÍDIAS INTELIGENTES COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
117	WIND BANNER - Wind Banner personalizado - 2,5m de Altura - 2,0m de Tecido 0,74cm de largura,, flamula de tecido impressão digital de alta resolução nos dois lados (frente e verso). Haste e	37,000	UN	174,85	6.469,45

Total do Participante: 6.469,45

Participante: MULTYGRAFHC EDITORA LTDA

3	FLYER 5 - FLYER 5 - A5PB/F (panfleto) Impressão offset, 1 x 0 cores, papel couchê brilho 180 g/m², tamanho 15 x 21 cm, fotolito ou CTP. φ Considerar até 10 layouts diferentes φ Mínimo por pedido: 500 unidades	14.000,	UNIDA	0,15	2.100,00
14	FOLHA OFÍCIO PAPEL OFFSET - FOLHA OFÍCIO Impressão offset 4 x 0 cores, papel offset alcalino 75 g/m², tamanho 21,00 x 29,70 cm (L x A) φ Mínimo por pedido: 200 unidades	33.100,	UNIDA	0,12	3.972,00
17	PASTA PLASTIFICADA - PASTA PLASTIFICADA Impressão offset 4 x 0 cores, papel Triplex 350 g/m², tamanho 46,00 x 32,00 cm (L x A), plastificação brilho, fotolito ou CTP. Acabamento: com bolsa, corte para cartão, vinco, duas orelhas (para grampo). φ Considerar até 04 layouts diferentes φ Mínimo por pedido: 300 unidades	17.150,	UNIDA	1,44	24.696,00
21	CONTRACAPA PROCESSO LICITAÇÃO - CONTRACAPA PROCESSO DE LICITAÇÃO Sem impressão, 0 x 0 cores, papel triplex 420 g/m², tamanho 23,50 x 34,00 cm (L x A) Acabamento: furos.	800,000	UNIDA	0,50	400,00
22	CARTEIRINHA ESTUDANTE/LEITOR - CARTEIRINHA ESTUDANTE /LEITOR Impressão offset 4 x 4 cores, papel couchê 180 g/m², tamanho 8,00 x 20,00 cm. Acabamento: dobra mecanizada. Serviços: arte final φ Considerar até 02 layouts diferentes	2.500,0	UNIDA	0,23	575,00
27	FICHA DE REGISTRO EMPREGADOS - FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADOS Impressão offset 1 x 1 cores (frente/verso) - papel cartolina 180 g/m² (branco) - tamanho 32,00 x 50,00 cm (L x A) - Acabamento: dobrar	1.000,0	UNIDA	0,50	500,00
28	FICHA FUNCIONAL INDIVIDUAL - FICHA FUNCIONAL INDIVIDUAL Impressão offset 1 x 1 cores, papel cartolina 180 g/m² (azul), tamanho 32,00 x 22,50 cm	500,000	UNIDA	0,50	250,00
47	CARTÃO DE AGENDAMENTO SUS - TIPO 2 - CARTÃO DE AGENDAMENTO SUS - TIPO 2 - cartão, da cor verde, azul ou amarela, nas medidas 15x0,80cm (LxA), confeccionado em papel cartolina com gramatura 180g. Impressão offset com 1x1 cor.	5.000,0	UNIDA	0,11	550,00
48	CARTÃO - CONTROLE DA PRESSÃO - CARTÃO PARA CONTROLE DA PRESSÃO ARTERIAL - cartão, de cor branca, nas medidas 22x12cm (LxA), confeccionado em papel cartolina com gramatura 180g. Impressão offset 1x1 cor. Acabamento vinco.	3.500,0	UNIDA	0,13	455,00
54	CADERNETA DE GESTANTES - CADERNETA DE GESTANTES conforme modelo padrão do Ministério da Saúde, nas seguintes	500,000	UNIDA	6,98	3.490,00

especificações:
 Produto: livreto
 Formato fechado: 14 x 21,5 cm
 Formato capa aberta: 52,8 X 21,5 cm com 3 dobras Cores capa: 4/2
 Cores miolo: 2/2
 Papel capa: alto alvura off set 240g
 Papel miolo: papel alto alvura off set 120g
 Acabamento: dois grampos canoa
 Nº de páginas do miolo: 44 + capa
 Encarte central: uma lâmina
 Formato aberto: 51,4 X 21,5 cm - 3 dobras
 Impressão: 2x2 cores Papel: alto alvura offset 120g.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
134	Impressão A5 - Impressão de jornais, boletins, encartes, folder e assemelhados, A5, colorida	8.600,0	SVÇ	1,00	8.600,00

Total do Participante: 45.588,00

Participante: POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA

24	NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL - NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL - em formulário contínuo - 04 vias - 1ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m² branco - 2ª via em papel autocopiativo CFB 53 g/m² canário - 3ª via em papel autocopiativo CF 53 g/m² verde - 4ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m² branco - impressão em 2 x 0 cores - tamanho 21,50 x 21,00 cm (L x A) - (padrão da Secretaria de Estado da Fazenda)	10.000,	JG	0,44	4.400,00
----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	----	------	----------

Total do Participante: 4.400,00

Participante: RMR GRAFICA LTDA

8	CERTIFICADO COF7F - CERTIFICADO - COF7F Impressão offset 4 x 0 cores, papel offset 180 g/m², tamanho 21,00 x 29,70 cm, fotolito ou CTP	8.000,0	UNIDA	0,99	7.920,00
---	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	-------	------	----------

ç Considerar até 05 layouts diferentes
 ç Mínimo por pedido: 100 unidades

9	CERTIFICADO COF7FV - CERTIFICADO - COF7FV Impressão offset 4 x 1 cores, papel offset 180 g/m², tamanho 21,00 x 29,70 cm, fotolito ou CTP	8.300,0	UNIDA	0,99	8.217,00
---	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	-------	------	----------

ç Considerar até 05 layouts diferentes
 ç Mínimo por pedido: 100 unidades

26	BLOCO TERMO DE APREENSÃO - BLOCO DE TERMO DE APREENSÃO 50 jgs x 2 vias - 1ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m² branco - 2ª via em papel 53 g/m² verde - impressão em 1 x 0 cores - tamanho 16,00 x 23,00 cm (L x A). Capa em papel cartolina 180 g/m², sem impressão. Acabamento: cola	3,000	UNIDA	48,99	146,97
----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------	-------	--------

51	CADERNETA PARA PACIENTE DE FRALDA GERIÁTRICA - CADERNETA PARA PACIENTE DE FRALDA GERIÁTRICA - caderneta, frente e verso, nas medidas 7,50x10,70cm (LxA), confeccionado em papel cartolina azul com gramatura 75g. Impressão offset em 1x1 cor.	1.000,0	UNIDA	0,49	490,00
----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	-------	------	--------

52	CADERNETA PARA PACIENTE DE FÓRMULA INFANTIL - CADERNETA PARA PACIENTE DE FÓRMULA INFANTIL - caderneta, frente e verso, nas medidas 7,50x10,70cm (LxA), confeccionado em papel cartolina rosa com gramatura 75g. Impressão offset em 1x1 cor.	500,000	UNIDA	0,60	300,00
----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	-------	------	--------

66	CRACHÁ - CREDENCIAL - CRACHÁ / CREDENCIAL Impressão digital 4 x 0 cores, papel duplex, tamanho 10 x 15 cm. Acabamento: cordão, furos.	3.850,0	UNIDA	0,99	3.811,50
----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	-------	------	----------

ç Por se tratar de impressão digital, não há pedido mínimo
 ç Orçar por unidade de crachá e não por folha

79	ADESIVO - ADESIVO Impressão digital 4 x 0 cores, adesivo para portas de madeira. Metro quadrado Serviço: aplicação	104,000	UN	130,00	13.520,00
----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	----	--------	-----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
85	BANNER IV - BANNER IV Impressão 4 x 0 cores - em lona - tamanho 3,50 x 2,50 m Acabamento: varetas, vareta de reforço no meio, cordão, ilhós	94,000	UNIDA	384,99	36.189,06
122	BANNER V - BANNER V Impressão 15 x 0 cores - em lona - tamanho 4,00 x 4,00 m Acabamento: varetas, vareta de reforço no meio, cordão, ilhós	16,000	UN	559,97	8.959,52
125	BANNER VIII - BANNER VIII Impressão 10 x 0 cores - em lona - tamanho 1,50 x 7,00 m Acabamento: varetas, vareta de reforço no meio, cordão, ilhós	13,000	UN	225,00	2.925,00
				Total do Participante:	82.479,05

Participante: SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.

103	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO VI - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO VI Em PVC, espessura 2 mm, impressão digital, tamanho 50,00 x 50,00 cm	550,000	UNIDA	25,00	13.750,00
108	Placa em PVC - Placa em PVC 2mm, de 88x66 cm	110,000	UNIDA	40,00	4.400,00
110	Lona para Luminoso - Lona para luminoso de 300x140 cm	125,000	UNIDA	165,00	20.625,00
114	Placa em PVC - Placa em PVC 2mm de 75 x 100 cm	104,000	UNIDA	49,50	5.148,00
115	Placa em PVC - Placa em PVC 2mm de 55 x 100 cm	34,000	UNIDA	35,00	1.190,00
116	Placa em PVC - Placa em PVC 2mm de 35 x 100 cm	32,000	UNIDA	25,00	800,00
118	ADESIVO - ADESIVO Impressão digital 4 x 0 cores, papel adesivo, tamanho 32cm x 55 cm	25,000	UN	4,00	100,00
123	BANNER VI - BANNER VI Impressão 10 x 0 cores - em lona - tamanho 7,00 x 9,00 m Acabamento: varetas, vareta de reforço no meio, cordão, ilhós	13,000	UN	1.800,00	23.400,00
124	BANNER VII - BANNER VII Impressão 10 x 0 cores - em lona - tamanho 10,00 x 9,00 m Acabamento: varetas, vareta de reforço no meio, cordão, ilhós	13,000	UN	2.800,00	36.400,00
				Total do Participante:	105.813,00

Participante: SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA

164	BOLA DE VINIL - BOLA - Bola de vinil, com aproximadamente 20 cm de diâmetro, em diversas cores, com logo das campanhas promovidas pela Secretaria de Saúde de Joaçaba. Personalização 1 cor. Pedido mínimo: 250 unidades	1.500,0	UN	7,00	10.500,00
				Total do Participante:	10.500,00

Participante: WILLIAN KAMINSKI MARCAL VIEIRA 05819060989

105	CANETA PERSONALIZADA - CANETA PERSONALIZADA Caneta esferográfica, escrita azul, com impressão serigráfica 1 cor.	5.300,0	UNIDA	1,45	7.685,00
ç	Considerar até 04 layouts diferentes				
ç	Mínimo por pedido: 500 unidades				
				Total do Participante:	7.685,00

Total Geral: 2.741.825,48

Joaçaba, 14/04/2023

.....
Tânia Aparecida Durigon

.....
Assinatura do Responsável